СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
25.06.2025                                                                                    № 38/148

г. Барыш

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Барышский район»»

        В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  приведения  в  соответствие  Устава  муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области Федеральному закону
Совет депутатов муниципального образования «Барышский рай он» решил:
     1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Барышский район»» (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Барышские вести».
     3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  социальной  политике,  местному  самоуправлению  и  делам
молодежи (Жидкова В.Т.).

Глава муниципального
образования «Барышский район»                                                       И.П. Киселев

 Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Барышский район»
от 25.06.2025 №38/147

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  в  целях  приведения  в  соответствие  Устава  муниципального
образования  Барышский  район  Федеральному  закону  Совет  депутатов
муниципального образования «Барышский район» решил:
    1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской области следующие изменения:
         1.1. Пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
«9)  организация  мероприятий  межпоселенческого  характера  по  охране
окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с
законодательством  в  области  охраны  окружающей  среды  общественных
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории
соответствующего муниципального района;»
         1.2. Пункт 26 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции:
26)  осуществление  в  пределах,  установленных  водным
законодательством Российской  Федерации,  полномочий
собственника  водных  объектов,  установление  правил
использования  водных  объектов  общего  пользования  для
личных  и  бытовых  нужд,  включая  обеспечение  свободного
доступа граждан к водным объектам общего пользования и их
береговым  полосам,  а  также  правил  использования  водных
объектов для рекреационных целей;

2. Настоящее  решение  подлежит официальному опубликованию после
его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                            И.П. Киселев

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481449/1f01526c9c389c904b070c6cf56e45d6fca70f0b/#dst100280